
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 - 51100
Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/gare PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

Per conto del  Comune di Vernio, Piazza del Comune, 20 - 59024 S.Quirico di Vernio (PO)  CF  01159850484  Tel.  0574
931011 comune@comune.vernio.po.it  comune.vernio@postacert.toscana.it 

CPV: 45240000-1- Lavori di costruzione per opere idrauliche
CIG: 98971434C6
CUP: J57H20003430007

Descrizione dell'appalto: PNRR M.2 C.4 I.14.1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA INVASO DEL LAGO FIORENZO
LOTTO 2 ESCAVO DEI SEDIMENTI DEL LAGO FIORENZO PER L’URBANIZZAZIONE DI
UN’AREA  DESTINATA  A  POLO  SCOLASTICO  E  VIABILITÀ  DI  SERVIZIO  PER  IL
COMUNE DI VERNIO

Tipo  di  procedura  di  aggiudicazione:  Procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di  bando  di  gara  ai  sensi
dell’art.63 D.Lgs. 50/2016 s.m.i.,e art. 1 c.2 lett,b) D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) come convertito in L. 120/2020 e
s.m.i. ex art. 51 c.1 lett. a) punto 2.2 del DL 77/2021 (Decreto Governance PNRR e Semplificazioni) come convertito in L.
108/2021 con invito degli OO.EE. precedentemente selezionati dal RUP

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo (cd. prezzo più basso) ai sensi dell' art. 36, comma 9-bis e 95 co.4, D.Lgs. 50/201
s.m.i. e art.1 co.3 del D.L. Semplificazione 

Numero operatori economici invitati:  21
1. ROSI LEOPOLDO S.P.A. P.IVA: 00820700474 C.F.: 00820700474
2. TONI LUIGI S.R.L. P.IVA: 01264050509 C.F.: 01264050509
3. VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: 01370870469 C.F.: 01370870469
4. ITALSCAVI S.R.L. P.IVA: 00524560489 C.F.: 00524560489
5. VARIA COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01335160469 C.F.: 01335160469
6. EREDI CRECCHI GUIDO & CRECCHI MARIO SRL P.IVA: 01094640503 C.F.: 01094640503
7. GENCO S.R.L. P.IVA: 01989330855 C.F.: 01989330855
8. POLISTRADE COSTRUZIONI GENERALI SPA P.IVA: 00752930487 C.F.: 00752930487
9. BRUSCHI SRL P.IVA: 01743950519 C.F.: 01743950519
10. INTERSONDA S.R.L. P.IVA: 01444910465 C.F.: 01444910465
11. CAFISSI ALVARO SRL P.IVA: 02287830976 C.F.: 02287830976
12. SANDRETTI STRADE SRL P.IVA: 02044680979 C.F.: 02044680979
13. VERDE & STRADE P.IVA: 02125850970 C.F.: SNDLRD81P12D612D
14. VANGI SRL P.IVA: 06400890486 C.F.: 06400890486
15. CASP VALLE DEL BRASIMONE SOC. COOP. P.IVA: 00503231201 C.F.: 00323190371
16. LA PRATO SCAVI SRL P.IVA: 02315260501 C.F.: 02315260501
17. C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA P.IVA: 00447840356 C.F.: 00447840356
18. BAGNOLI SRL P.IVA: 01806930705 C.F.: 01806930705
19. GALLETTI AMERIGO & ARIAS SRL P.IVA: 00115710501 C.F.: 00115710501
20. G.C.T. GRANDI COSTRUZIONI TIRRENO S.C.A.R.L. - CONSORZIO STABILE P.IVA: 02238010504 C.F.:02238010504
21. PROCELLI COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01984970515 C.F.: 01984970515
 
Data di spedizione della Lettera d'invito: 19/06/2023

Termine per la presentazione delle offerte:  05/07/2023 ore 10:00

Numero offerte ricevute: n°14
1. ITALSCAVI s.r.l. 30/06/2023 offerta del  11:57:47
2. C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI S.C.  offerta del 03/07/2023 09:32:28
3. TONI LUIGI S.R.L. offerta del  03/07/2023 10:08:57
4. GALLETTI AMERIGO & ARIAS SRL offerta del  03/07/2023 10:23:55

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare


5. VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L. offerta del 03/07/2023 18:30:46
6. G.C.T. GRANDI COSTRUZIONI TIRRENO S.C.A.R.L.offerta del  04/07/2023 12:45:35
7. VERDE & STRADE offerta del 04/07/2023 14:33:20
8. BRUSCHI SRL offerta del  04/07/2023 15:03:07
9. CASP VALLE DEL BRASIMONE SOC. COOP. offerta del  04/07/2023 17:22:18
10. VARIA COSTRUZIONI SRL offerta del  04/07/2023 19:59:01
11. POLISTRADE COSTRUZIONI GENERALI spa offerta del  04/07/2023 20:31:59
12. ROSI LEOPOLDO S.P.A. offerta del  05/07/2023 09:14:05
13. EREDI CRECCHI GUIDO & CRECCHI MARIO SRl offerta del  05/07/2023 09:21:51
14. SANDRETTI STRADE srl offerta del  05/07/2023 09:43:13

Numero offerte ammesse e valutate: 14 c.s.

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: ROSI LEOPOLDO S.P.A. Via Giuseppe Giusti, 67 – 51017 Pescia (PT) P.IVA -
00820700474,C.F. 00820700474 (media impresa)

Ribasso offerto:  12,74 %, 

Valore dell’offerta:  al netto dell'IVA € 971.002,98

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 04/08/2022

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di cui
all’art. 120 D.Lgs 104/2010.


